
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere!
dì Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE H.

O CT cretto '
'

"Servizio triennale di gestione e manutenzione degli impianti elevatori dei
presidi ospedalieri, sanitari ed amministrativo". Autorizzazione interventi
tecnici ai sensi degli artt. 10 e 12 del Capitolato Speciale d'Appalto alla ditta
Thyssenkrupp Elevator Italia Spa.
Impegno di spesa.

ETTORE TECNICO

Bilancio 2015
Aggregato di spesa
ub aggregato di spesa

Aut.ne n.
C.E.

ieg.to al n.

li attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
.ub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

•ETTORE ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE
Visto:
.i conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
"ecnico Patrimoniale e si iscrive nelle pertinenti

utilizzazioni del budget

Seduta del giorno 3 ° G l U-

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

'er l'Ufficio Riscontro

I Responsabile del Settore .

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione

Siciliana n.205/serv. 1/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art. 33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009 -

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responj4ffriìe idei/Settore
Economico Finanpariq/Fajnmomale

(Dott. Qfa/iuca'RQ<ìceila)

Settore Tecnico

II Responsabile tieU'istruttoria
Collab. Prof. Espl Q.fsp M. Lyjsa Grasso

•«=3

II Responsabile del procedimento

/"\e del Settore

.ore Vitale

"on la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Armino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

on l'assistenza, quale Segretario
Sig. Salvatore Ledda

del

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n. 1710 del 4/07/2013 si è provveduto a prendere atto

dell'aggiudicazione definitiva del " servizio triennale di gestione e manutenzione degli impianti elevatori

dei presidi ospedalieri, sanitari ed amministrativo" a favore dell'impresa Thyssenkrupp Elevator Italia

Spa, con sede in Milano piazza della Repubblica 32, per un importo complessivo di € 182.746,18 (

comprensivo di € 31.716,28 per Iva al 21% );

Che con la medesima deliberazione sopra citata è stato stabilito di far fronte alla copertura del suddetto

importo con fondi del bilancio aziendale da addebitare sul C.E.20011000090 delle pertinenti annualità e

pertanto, : 1) € 50.343,30 per l'anno 2014

2) € 50.343,30 per l'anno 2015

3) € 50.343,30 per l'anno 2016

Visti i seguenti atti:

• Verbale consegna lavori datato 29/11/203 e redatto dal Rup e Dee P.I. Giuseppe Merlino

individuato giusta deliberazione n. 1710 del 4/07/2013;

• II Capitolato Speciale che prevede all'art. 12 la possibilità di effettuare interventi non

programmabili di miglioramento degli impianti o di manutenzione riparativa che si rendessero

necessari, sulla scorta di dettagliati preventivi di spesa autorizzati dalla Stazione Appaltante,

prevedendo a tal fine all'art. 10 un importo massimo a disposizione di € 90.000,00 per il

finanziamento dei suddetti interventi;

Rilevato che sulla scorta delle necessità di interventi tecnici da effettuare sugli impianti elevatori allocati

nei vari PP.OO dell'Azienda, la ditta in parola ha prodotto alcuni preventivi di spesa allegati al presente

atto e seguito indicati:

• M1030021501635 del 19/02/15 avente ad oggetto la " Fornitura di nuova luce diffusa a scomparsa

in alternativa all'illuminazione a faretti attualmente installate in 8 impianti ascensori" per una

spesa di € 5.353,85 + iva;

• R1030021501261 del 12/02/15 avente ad oggetto " Formazione Tecnica personale addetto alla

liberazione di persone eventualmente intrappolate nelle cabine ascensori attraverso manovre

manuali di emergenza" per una spesa di € 3.350,00 + iva;

• R1030021500383 del 21/01/15 avente ad oggetto: " Riparazione ascensore guasto a seguito danni

causati per atti vandalici terzi" per una spesa di € 3.627,00 + iva;

Ritenuto, doversi procedere ad autorizzare gli interventi di cui sopra, approvando i relativi preventivi

per un complessivo importo pari ad € 12.330,85 + iva ;

Ritenuto, altresì, doversi procedere ad autorizzare la spesa di € 12.330,85 + iva sul conto economico

20011000090 del bilancio di competenza per garantire la copertura economica della spesa degli interventi



sopra specificati giusta artt. 10 e 12 del Capitolato Speciale d'Appalto, autorizzando il Settore Tecnico ad

emettere le relative autorizzazioni ed ordini sulla procedura AREAS;

Ritenuto, infine, doversi procedere ad impegnare la spesa di € 50.343,30 + iva occorrente a garantire la

copertura economica del servizio di manutenzione ordinaria di che trattasi, nell'anno in corso, sul C.E.

20011000090 del bilancio corrente, autorizzando il Settore Tecnico ad emettere le relative autorizzazioni

ed ordini sulla procedura AREAS;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che, con la sottoscrizione del presente atto,

ne attesta la piena legittimità, nonché, la correttezza formale e sostanziale.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui s'intendono ripetuti e trascritti:
AUTORIZZARE gli interventi tecnici da effettuare sugli impianti elevatori allocati nelle strutture

aziendali, approvando i preventivi specificati in parte motiva, per un complessivo importo pari ad

€ 12.330,85 + iva.

IMPEGNARE, la spesa di € 12.330,85 + iva occorrente a garantire la copertura economica degli

interventi tecnici di cui sopra sul C.E. 20011000090 del bilancio corrente, autorizzando il Settore Tecnico

ad emettere le relative autorizzazioni ed ordini sulla procedura AREAS.

IMPEGNARE la spesa di € 50.343,30 + iva occorrente a garantire la copertura economica del servizio

di manutenzione ordinaria di che trattasi, nell'anno in corso, sul C.E. 20011000090 del bilancio corrente,

autorizzando il Settore Tecnico ad emettere le relative autorizzazioni ed ordini sulla procedura AREAS.

Conferire al presente atto la clausola della esecuzione immediata .

Allegati:
Deliberazione n. 1710 del 4/07/2013

Preventivi di spesa

IL DIRIGE

IL DIRETTX

Dott.GiuseJ

IRE

SPONSABILE
TECNICO

Vitale

SANITARIO

iammanco

IL SEGRETARIO

IL DIRETTORE

Dott. Giov;

IL DIRETTE
Dott. Giorgio Giulio !

,RALE
itonocito

IN (STRATI VO


